​​​​​​​​​​​​​​​
ҠАРАР
                                                                    РЕШЕНИЕ
№ 68 от 22.07.2016 г.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан от 17 декабря 2014 года № 355 «О передаче безвозмездно в собственность  муниципального района
Туймазинский район  Республики Башкортостан
муниципальное имущество сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан»
       Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации», Совет сельского поселения Кандринский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан    РЕШИЛ:

    1.Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан от 17 декабря 2014 года № 355 «О передаче безвозмездно в собственность  муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан  муниципальное имущество сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан» по перечню согласно приложению.
  2.Администрации сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в установленном порядке заключить с Администрацией муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан договор о передаче имущества, указанного в перечне настоящего решения, в муниципальную собственность.
 3.Контроль за исполнением данного решения возложить на Администрацию сельского поселения Кандринский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

Кандринский       сельсовет

муниципального      района

Туймазинский           район

Республики  Башкортостан                                       С.Р.Шарафутдинов

Приложение    к решению Совета сельского                                                                                                       поселения Кандринский сельсовет муниципального района                                                                                                      Туймазинский район        от 22.07.2016 года № 68
                                                             ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, передаваемых в муниципальную собственность муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	№п\п
	Идентификационный номер
	Наименование авт.дороги
	Наименование участка автом.дороги
	Эксплуатацион-ные кило-метры
	Категория дороги
	Протя-жен-ность, км

всего
	В том числе

	С твердым покрытием, км
	Из них с асфальтированным, км

	1

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Школьная с.Кандры
	0,37
	поселковая дорога
	0,37
	0,37
	0

	2

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Строительная с.Кандры
	0,24
	поселковая дорога
	0,24
	0,24
	0

	3

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Комсомо-льская с.Кандры
	0,4
	поселковая дорога
	0,4
	0,4
	0

	4

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Восточная с.Кандры
	1,1
	автомобильная дорога
	1,1
	1,1
	0

	5

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Филиппова с.Кандры
	0,42
	автомобильная дорога
	0,42
	0,42
	0

	6

	сооружение дорожного транспорта
	ул.С.Юлаева с.Кандры
	0,41
	поселковая дорога
	0,41
	0
	0,41

	7

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Мира с.Кандры
	0,59
	поселковая дорога
	0,59
	0
	0,59

	8

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Пушкина с.Кандры
	0,97
	поселковая дорога
	0,97
	0
	0,97

	9

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Низамутдинова с.Кандры
	0,35
	поселковая дорога
	0,35
	0
	0,35

	10

	сооружение дорожного транспорта

	ул.Крупской с.Кандры
	0,73
	поселковая дорога

	0,73
	0
	0,73

	11

	сооружение дорожного транспорта

	ул.Котовского с.Кандры
	0,21
	поселковая дорога
	0,21
	0
	0,21

	12

	сооружение дорожного транспорта
	пер.Чапаева с.Кандры
	1,12
	поселковая дорога
	1,12
	0
	1,12

	13

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Речная с.Кандры
	1,85
	автомобильная дорога
	1,85
	0
	1,85

	14

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Нефтяников с.Кандры
	1,82
	автомобильная дорога
	1,82
	0
	1,82

	15

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Российская с.Кандры
	0,59
	автомобильная дорога
	0,59
	0,59
	0

	16

	сооружение дорожного транспорта
	пер.Заовражный с.Кандры
	0,43
	автомобильная дорога
	0,43
	0,43
	0

	17

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Тельмана с.Кандры
	1,39
	автомобильная дорога
	1,39
	0
	1,39

	18

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Октябрьская с.Кандры
	1,26
	автомобильная дорога
	1,26
	1,26
	0

	19

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Кирова с.Кандры
	1,28
	автомобильная дорога
	1,28
	0
	1,28

	20

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Коммунисти-ческая с.Кандры
	2,6
	автомобильная дорога
	2,6
	0
	2,6

	21

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Султанова с.Кандры
	0,28
	автомобильная дорога
	0,28
	0,28
	0

	22

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Полевая с.Кандры
	1,18
	автомобильная дорога
	1,18
	1,18
	0

	23

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Социалисти-ческая с.Кандры
	1,22
	автомобильная дорога
	1,22
	0
	1,22

	24

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Высоковоль-тная с.Кандры
	0,92
	автомобильная дорога
	0,92
	0,92
	0

	25

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Центральная с.Кандры
	1,16
	автомобильная дорога
	1,16
	0
	1,16

	26

	сооружение дорожного транспорта
	пер.Больничный с.Кандры
	0,33
	автомобильная дорога
	0,33
	0
	0,33

	27

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Набережная с.Кандры
	0,96
	автомобильная дорога
	0,96
	0
	0,96

	28

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Матросова с.Кандры
	1,66
	поселковая дорога

	1,66
	0
	1,66

	29

	сооружение дорожного транспорта

	ул.Заовражная с.Кандры
	1,19
	автомобильная дорога

	1,19
	1,19
	0

	30

	сооружение дорожного транспорта

	ул.Гагарина с.Кандры
	2,08
	автомобильная дорога

	2,08
	0
	2,08

	31

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Северная с.Кандры
	0,83
	поселковая дорога
	0,83
	0,83
	0

	32

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Лутфуллина
с.Кандры
	0,15
	автомобильная дорога
	0,15
	0,15
	0

	33

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Вострецова с.Кандры
	0,91
	автомобильная дорога
	0,91
	0,91
	0

	34

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Рабочая с.Кандры
	1,14
	автомобильная дорога
	1,14
	0
	1,14

	35

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Колхозная с.Кандры
	2,38
	автомобильная дорога
	2,38
	0
	2,38

	36

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Речная д.Александ-

ровка
	0,98
	автомобильная дорога
	0,98
	0,98
	0

	37

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Садовая с.Кандры
	0,48
	автомобильная дорога
	0,48
	0,48
	0

	38

	сооружение дорожного транспорта
	пер.Прудный с.Первомайское
	0,36
	автомобильная дорога
	0,36
	0,36
	0

	39

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Центральная с.Первомайское
	0,83
	автомобильная дорога
	0,83
	0
	0,83

	40

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Школьная с.Первомайское
	0,71
	автомобильная дорога
	0,71
	0
	0,71

	41

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Садовая с.Первомайское
	0,81
	автомобильная дорога
	0,81
	0
	0,81

	42

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Строительная с.Первомайское
	0,8
	автомобильная дорога
	0,8
	0
	0,8

	43

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Въездная с.Первомайское
	0,96
	автомобильная дорога
	0,96
	0
	0,96

	44

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Безымянная с.Первомайское
	0,45
	автомобильная дорога
	0,45
	0
	0,45

	45

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Кооперативная с.Первомайское
	0,66
	автомобильная дорога
	0,66
	0
	0,66

	46

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Молодежная с.Старые Кандры
	0,81
	автомобильная дорога
	0,81
	0,81
	0

	47

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Центральная с.Старые Кандры
	1,68
	автомобильная дорога
	1,68
	0
	1,68

	48

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Речная с.Старые Кандры

	0,6
	автомобильная дорога

	0,6
	0,6
	0

	49

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Матросова с.Ермухаметово

	0,63
	автомобильная дорога
	0,63
	0,63
	0

	50

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Садовая с.Ермухаметово
	0,77
	автомобильная дорога
	0,77
	0,77
	0

	51

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Макаренко с.Ермухаметово
	0,18
	автомобильная дорога
	0,18
	0,18
	0

	52

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Солнечная с.Кандры-Кутуй
	0,65
	автомобильная дорога
	0,65
	0,65
	0

	53

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Центральная с.Ермухаметово
	1,41
	автомобильная дорога
	1,41
	0
	1,41

	54

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Первомайс-кая с.Первомайское
	0,88
	автомобильная дорога
	0,88
	0
	0,88

	55

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Шоссейная с.Кандры
	1,32
	автомобильная дорога
	1,32
	0
	1,32

	56

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Чапаева с.Кандры
	2,87
	автомобильная дорога
	2,87
	0
	2,87

	57

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Советская с.Кандры
	4,04
	автомобильная дорога
	4,04
	0
	4,04

	58

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Лесная с.Кандры
	0,76
	автомобильная дорога
	0,76
	0,76
	0

	59

	сооружение дорожного транспорта
	ул.8 Марта с.Кандры
	0,42
	автомобильная дорога
	0,42
	0,42
	0

	60

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Дачная с.Кандры
	0,61
	автомобильная дорога
	0,61
	0,61
	0

	61

	сооружение дорожного транспорта
	пер.Кооператив-ный с.Кандры
	0,33
	автомобильная дорога
	0,33
	0,33
	0

	62

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Кандринская с.Кандры
	0,51
	автомобильная дорога
	0,51
	0,51
	0

	63

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Мирзагитова с.Кандры
	0,34
	автомобильная дорога
	0,34
	0,34
	0

	64

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Трудовая с.Кандры
	0,49
	автомобильная дорога
	0,49
	0
	0,49

	65

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Нагорная  с.Кандры
	0,63
	автомобильная дорога
	0,63
	0,63
	0

	66

	сооружение дорожного транспорта
	пер.Кирова с.Кандры
	0,092
	автомобильная дорога
	0,092
	0,092
	0

	67

	сооружение дорожного транспорта

	ул.Речная с.Ермухаметово
	0,33
	автомобильная дорога
	0,33
	0,33
	0

	68

	сооружение дорожного транспорта

	ул.Молодежная с.Ермухаметово
	0,52

	автомобильная дорога
	0,52
	0,52
	0

	69

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Новая с.Ермухаметово
	0,26
	автомобильная дорога
	0,26
	0,26
	0

	70

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Трудовая с.Старые Кандры
	0,68
	автомобильная дорога
	0,68
	0,68
	0

	71

	сооружение дорожного транспорта
	пер.Строитель-ный с.Первомайское
	0,27
	автомобильная дорога
	0,27
	0,27
	0

	72

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Молодежная с.Первомайское
	0,27
	автомобильная дорога
	0,27
	0,27
	0

	73

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Полевая с.Первомайское

	0,71
	автомобильная дорога
	0,71
	0
	0,71

	74

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Центральная д.Нур
	0,79
	автомобильная дорога
	0,79
	0,79
	0

	75

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Лесная д.Каран-Елга

	0,84
	автомобильная дорога
	0,84
	0,84
	0

	76

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Железнодорожная д.Нижняя Каран-Елга
	0,38
	автомобильная дорога
	0,38
	0,38
	0

	77

	сооружение дорожного транспорта
	ул.Ленина с.Кандры
	0,7
	поселковая дорога
	0,7
	0
	0,7

	78

	сооружение дорожного транспорта
	Башкирская

с.Кандры
	0,38
	дорога
	0,38
	0,38
	0,38

	79

	сооружение дорожного транспорта
	А.Даутова
с.Ермухаметово
	1,52
	дорога
	1,52
	1,52
	0

	80

	сооружение дорожного транспорта
	Восточная
с.Кандры-Кутуй
	0,87
	дорога
	0,87
	0,87
	0,87

	81

	сооружение дорожного транспорта
	Молодежная
с.Кандры-Кутуй
	0,87
	дорога
	0,87
	0,87
	0,87

	Итого:
	71,64

	71,64
	71,64
	44,12

Председатель Совета                                            Председатель Совета

сельского поселения                                             муниципального района

Кандринский сельсовет                                       Туймазинский район

муниципального района                                      Республики Башкортостан

Туймазинский район                                            ____________И.Г.Минибаев

 __________С.Р.Шарафутдинов                          «___» ______________ 2016 г.
«___» ____________ 2016 г.